ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1522 ОТ 28.06.2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 25.05.2011 № 1066 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования», в целях развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций города Коврова и на основании Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 25.05.2011 № 1066 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» таблицы № 2 приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования (в новой редакции) изложить в следующей редакции:
	1 квалификационный уровень
	1,0
	Бухгалтер, документовед, инженер, инженер по ИКТ, инженер по организации труда, инженер по организации управления производством, инженер-программист (программист), инженер-технолог (технолог), инженер-энергетик (энергетик), менеджер, менеджер по персоналу, менеджер по рекламе, менеджер

	по связям с общественностью, профконсультант, психолог, специалист по кадрам, специалист по маркетингу, специалист по охране здоровья, специалист по охране труда, специалист по связям с общественностью, экономист, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности, экономист по планированию, экономист по труду, экономист по финансовой работе, эксперт, юрисконсульт, контрактный управляющий

1.2. Пункт 17 таблицы № 7 раздела 5 «Повышающий коэффициент специфики» приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования (в новой редакции) изложить в следующей редакции:
	17. Выпускникам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучавшимся по очной форме, поступившим на работу в образовательные организации и организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также организации, осуществляющие обучение, до прохождения ими аттестации (но не более трех лет, за исключением времени нахождения в отпуске по беременности и родам, а также по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет):

	- с высшим образованием (диплом с отличием)
	1,8

	- с высшим образованием
	1,7

	- со средним профессиональным образованием (диплом с отличием)
	1,7

	- со средним профессиональным образованием
	1,6

1.3. Таблицу № 7 раздела 5 «Повышающий коэффициент специфики» приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования (в новой редакции) дополнить пунктом 29 следующего содержания:

	29. Педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, совмещающим работу с получением образования соответствующего уровня впервые и обучающимся по имеющим государственную аккредитацию программам среднего профессионального образования, программам бакалавриата, программам специалитета или программам магистратуры (в пределах средств выделенной субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях).
	1,7

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2019 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава города А.В. Зотов